Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr.01/93
Daté: 13.11.2009

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&é Kushtetutés s& Republikés

s& Kosovés, si dhe t& nenit 4 paragrafi (3) t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé Kosovés

nr. 01/2007, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 néntor
2009, mori

VENDIM

1. Miratohen ekstraktet e procesverbaleve dhe transkriptet nga mbledhjet; 91, 92 t&
Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit,

/ Kryomiffistér i Kosovés

[u dérgohet:

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém té ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 02/93
Daté: 13.11.2009

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
s¢ Kosoveés, si dhe t& nenit 4 paragrafi (3) t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé Kosovés
nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 néntor
2009, mori

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vleré prej 100,000 (njéqindmijé) euro pér financimin
e projekteve né fshatra multietnike, t& pérshkruara né Memorandumin e
Bashképunimit né mes Zyrés sé Kryeministrit dhe USAID-it,

2. Mjetet financiare sipas pikés 1. t& kétij vendimi ndahen nga rezervat -
Shpenzimet e Paparashikuara, kodi 232 - 131, dhe barten né Zyrén e
Kryeministrit, programi - Zyra pér Komunitete, kodi 15 600.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Ministria e Ekonomisé dhe Financave dhe
Zyra e Kryeministrit.

4. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

T

/(ﬁzfemir?{rff(osovés

[u dérgohet:

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém té ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/93
Daté: 13.11.2009

Kosovés, si dhe t& nenit 4, pika 3 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé Kosovés Nr
01/2007, dhe nenit 18, paragrafi 1. t¢ Ligjit mbi Partneritetet Publiko-Private dhe
Koncesione ng Infrastrukturé dhe Procedurat pér Dhénien e Tyre Nr. 03/L- 090, Qeveria
e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur né 13 néntor 2009, mori

VENDIM

Pér koncesionimin dhe zhvillimin me investime private pér Hidrocentralet e Vogla t¢
identifikuara né Studimin pér Identifikimin e Potencialeve ¢ Resurseve Ujore pér Zhvillimin e

1.

21

Kapaciteteve t& Hidrocentraleve t¢ Vogla

Ministria e Energjisé dhe Minierave dhe Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit
Hapésinor, né bashképunim, té pérgatisin studimet paraprake té nevojshme pér
hidrocentralet e vogla gé& do t& jepen me koncesion, bazuar né nenin 18 t& Ligjit
numér Nr. 03/L - 090, mbi Partneritetet Publiko-Private dhe Koncesionet né
Infrastrukturé dhe Procedurat pér Dhénien e Tyre.

Komisioni Drejtues Ndérministror pér Partneritetet Publiko-Private, i themeluar
né bazé nenit 11, t& Ligjit Nr. 03/L- 090, do t& ket pér detyré pérgatitjen dhe
zbatimin e procedurave pér dhénien me koncesion t& hidrocentraleve t& vogla.
Ky komitet pérbéhet nga:

Ministria e Ekonomisé dhe Financave (kryesues);

2.2 Ministria e Tregtisé¢ dhe Industrisg;
2.3 Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor;
2.4 Ministria e Energjisé dhe Minierave;

2.5 Pérfagésues nga Zyra e Kryeministrit.

3

Komisioni Ndérministror pér Partneritetet Publiko-Private do t& pércaktojé
Autoritetin Kontraktues dhe ka autorizimin ligjor pér hyrjen né koncesion.

Ministria e Energjisé¢ dhe Minierave dhe Ministria e Ekonomisé dhe Financave
caktojné ekipin e ekspertéve me qéllim t& pérgatitjes sé t& gjithé dokumentacionit



té domosdoshém pér themelimin e Njésisé pér Menaxhimin e Projekteve té
Hidrocentraleve t& Vogla. Ministria e Ekonomisé dhe Financave planifikon dhe
parashikon buxhetin e nevojshém pér operimin e Njésisé pér implementimin e
projekteve t& Hidrocentraleve té Vogla. Deri né até kohé Njésia pér Partneritet
Publiko Privat do t& shérbejé si Sekretariat i Komitetit Drejtues Ndérministror.

5. Ngarkohen anétarét e Komitetit Ndérministror pér zbatimin e kétij vendimi.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 04/93
Daté: 13.11.2009

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, si dhe t& nenit 4 paragrafi (3) t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé s& Kosovés
nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 néntor
2009, mori

VENDIM

1. Miratohet Strategjia e Transportit Multimodal dhe Plani i Veprimit.

2. Ngarkohet Ministria e Transportit dhe Posté-Telekomunikacionit pér zbatimin e
kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Tu dérgohet:

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérhershém té ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/93
Daté: 13.11.2009

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s&¢ Republikés
s& Kosovés, si dhe t& nenit 4 paragrafi (3) t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé s& Kosovés
nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 néntor
2009, mori

VENDIM
1. Miratohet Strategjia Kosovare pér Rini dhe Plani i Veprimit 2010 - 2012.

2. Me géllim t&¢ pérmbushjes sé objektivave té pércaktuara né kété strategji,
themelohet Komitetit Ndérministror né kéts pérbérje:

2.1 Kryeministri i Kosovés - kryesues;
2.2 Ministri i Ministrisé sé Punés dhe Miréqenies Sociale;
2.3 Ministri i Ministrisé sé Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé;
24 Ministri i Ministrisé sé Shéndetésiss;
2.5 Ministri i Ministrisé s& Kulturés, Rinisé dhe Sporteve;
2.6 Ministri i Ministrisé s& Administrimit t& Pushtetit Lokal;
2.7 Ministri i Ministrisé s¢ Kthimit dhe Komuniteteve;
2.8 Ministri i Ministrisé s¢ Ekonomisé dhe Financave;
2.9 Ministri i Ministrisé s¢ Drejtésisé;
2.10 Ministri i Ministrisé s& Punéve té Brendshme.
3. Komiteti, sipas pikés 2. t& kétij vendimi, do t& zhvillojé takime periodike dhe do
t€ angazhohet né ofrimin e késhillave dhe veprimeve konkrete pér zbatimin e
Strategjisé Kosovare dhe Planit t& Veprimit pér Rini.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérhershém té ZKM-&s
- Arkivit t&8 Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/93
Daté: 13.11.2009

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, si dhe t& nenit 4 paragrafi (3) t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé s&é Kosovés
nr. 01/2007, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 néntor
2009, mori

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vleré prej 35.000 (tridhjetepesémijé) euro pér
realizimin e filmave dokumentaré sipas projektit t& ofruar nga “RexFilm
Entertainment” Prishtiné.

2. Mjetet financiare, sipas pikés 1. t& kétij vendimi, do t& ndahen n& ményré
proporcionale nga Zyra e Kryeministrit, Ministria e Administrimit t& Pushtetit
Lokal dhe nga Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit 11.667 euro
(njémbédhjetémijegjashtéqindegjashtédhjeteshtaté euro), secila, dhe barten né
llogariné bankare té produksionit filmik “RexFilm Entertainment” Nr.
1110265142000139 ProCredit Bank.

3. Obligohet Zyra e Kryeministrit, Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe
Ministria e Kulturés, Rinisé¢ dhe Sportit g¢, brenda afatit 3 (tre) ditor nga
nénshkrimi i kétij vendimi, ta njoftojné Ministriné e Ekonomisé dhe Financave se
nga cilat kode buxhetore t& ndahen mjetet financiare.

4. Ngarkohet Zyra e Kryeministrit, Ministria e Kulturés, Rinisé¢ dhe Sportit,
Ministria e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal dhe Ministria e Ekonomisé dhe
Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. £~
ACI

Ha
}(r%ﬁﬁrdstér i Kosovés
Iu dérgohet: [

- té gjitha ministrive (ministrave)
- Sekretarit té Pérhershém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé




